
30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16288/#e:16288 1/4

Diário Oficial Número: 27978
Data: 14/04/2021
Título: 191 FISCAL DE CONTRATO
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16288/#e:16288/#m:1237977

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16288/#e:16288/#m:1237977


30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16288/#e:16288 2/4

     PORTARIA Nº 191/2020/GBSES  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102
do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados,  a partir das
vigências abaixo:

 

CONTRATO Nº 226/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/12/2019 A
22/03/2020  

FORNECEDOR: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luci Emilia Grzybowski de Oliveira  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Piscila Daniela Mendes - Matrícula:
280015

Olga Ponciano da Silva -
Matrícula: 272395  

CONTRATO Nº 042/2017/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/08/2020 A
01/08/2021  

FORNECEDOR: LAVANDERIA ALBA LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Danilo Augusto Lemos Sanabria - Matrícula: 90040  

CONTRATO Nº 127/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/05/2020 A
14/05/2021  

FORNECEDOR: BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Pennsylvânia Marinho Borralho -
Matrícula: 56578

Cristiane Magalhães de Oliveira
- Matrícula: 96521  

CONTRATO Nº 014/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 A
19/03/2022  

FORNECEDOR: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFICIOS EIRELI - ME  

GESTOR DE CONTRATO  

Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Eronil Gerino Mendes - Matricula:
93386

Marina Ferreira de Almeida -
Matricula: 279723  

CONTRATO Nº 068/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/04/2021 A
14/04/2022  

FORNECEDOR: CENTRO CUIABANO DE EXCELÊNCIA EM
OFTALMOLOGIA LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Anita Ricarda da Silva - Matricula: 97544  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Sydnei Santos Araújo - Matricula:
111926

Consuelo Goulart Rodrigues -
Matricula: 294959  

CONTRATO Nº 039/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/04/2021 A
31/03/2022  

FORNECEDOR: INSTITUTO DA VISÃO LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  



30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16288/#e:16288 3/4

Anita Ricarda da Silva - Matricula: 97544  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Sydnei Santos Araújo - Matricula:
111926

Consuelo Goulart Rodrigues -
Matricula: 294959  

CONTRATO Nº 092/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 28/04/2021 A
27/04/2022  

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E
À INFÂNCIA DE CUIABÁ  

GESTOR DE CONTRATO  

Gilson Márcio da Costa - Matricula: 51598/4  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Anita Ricarda da Silva - Matricula:
97544

Consuelo Goulart Rodrigues -
Matricula: 294959  

CONTRATO Nº 337/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/12/2020 A
14/06/2021  

FORNECEDOR: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Alexsandra Meire Perez - Matricula:
125247

Jackson Dias Antônio -
Matricula: 281400  

CONTRATO Nº 324/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2020 A
08/12/2021  

FORNECEDOR: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Nicassia Bruna Carvalho de Oliveira  -
Matrícula: 296461

Abimael Baptista Ribeiro -
Matrícula: 281385/2  

CONTRATO Nº 086/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/04/2021 A
09/04/2022  

FORNECEDOR: EDUARDO JANONI TOLOMEI  

GESTOR DE CONTRATO  

Juliano Silva Melo - Matrícula: 120223/1  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Luciana Basili Dias  -
Matrícula:125198

Indiana Campos Borralho -
Matrícula: 240705/3  

CONTRATO Nº 065/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/03/2021 A
15/09/2021  

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE
LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Juliano Silva Melo - Matrícula: 120223  

FISCAL TITULAR  

Anderson Henrique da Silva Martins - Matrícula: 291215  

CONTRATO Nº 178/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/05/2020 A
28/10/2020  

FORNECEDOR: MEDI SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI - ME  

GESTOR DE CONTRATO  



30/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16288/#e:16288 4/4

Jean Carlos Alencar da Silva - Matrícula: 106244  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

João Carlos Gaspareto Júnior -
Matrícula:292953/2

Alan Bruno Poncio Vieira -
Matrícula: 292772/2  

CONTRATO Nº 087/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 12/04/2021 A
11/04/2022  

FORNECEDOR: CLARO S/A - CLARO  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciano Barco - Matrícula: 122642  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Icaro Ferreira Da Silva -
Matrícula:108041

Vitor Hugo Lourençon -
Matrícula: 247062  

Art. 2°  As  competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 13 de abril de 2021.
 

 


